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§ 8   
Regler och avgifter för Kulturskolans verksamhet 
höstterminen 2015 
Dnr. 1.1/1097/2015 

 
Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag: 

 

- att kulturnämnden godkänner förslaget till regler och avgifter för 

Kulturskolans verksamhet höstterminen 2015 

- att ärendet hemställs till kommunfullmäktige  

- att ärendet omedelbart justeras  

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från  

2015-03-23. 

 

Sammanfattning 
Kulturskolans verksamhet innehåller ett brett utbud av kurser av 

varierande omfattning och olika innehåll. Förvaltningen föreslår en 

sänkning av de flesta terminsavgifter på mellan 17 och 67 procent. 

Vidare en sänkning av avgiften för kortkurser för att nya koncept skall 

kunna testas och utvecklas i dialog med barn och ungdomar. Avgiften 

för Nyfiken-på kurser föreslås sänkas till 100 kr för att göra dessa 

tillfällen mer tillgängliga för alla barn. 

Avgifter för KAP- Kulturskolans Avancerade Program samt 

instrumenthyran föreslås dock ligga kvar på oförändrad nivå.  

Detta är ett förslag till regler och avgifter för Kulturskolans 

verksamhet för höstterminen 2015. Förvaltningen kommer att 

presentera samma förslag att gälla fr. o m 1 januari 2016, i bilagan till 

flerårsbudgeten 2016-2018. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1. Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt kulturförvaltningens förslag till beslut (se 

beslutet). 

2. Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (FP) föreslår att 

kulturnämnden beslutar enligt följande: 

 

- att avslå förvaltningens förslag till beslut 

- att hänvisa till Folkpartiet liberalernas budgetförslag för 

2015 

- att i övrigt anföra 

 

Kulturskolan ska erbjuda undervisning av hög kvalitet i 
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kulturella färdigheter till Stockholms barn och unga. Fokus bör 

läggas på att finna metoder för att fler barn och unga ska lockas 

av och vilja delta i Kulturskolans undervisning. En 

förutsättning för detta är att Kulturskolan fortsätter att utveckla 

sitt utbud liksom att El Sistema fortsätter att utvidgas. 

 

Liksom konstateras i förvaltningens tjänsteutlåtande ligger 

Kulturskolan i Stockholm under genomsnittet för elevavgifter i 

förhållande till de flesta kulturskolor i länet. Icke desto mindre 

ser vi idag att intresset för att delta i Kulturskolans verksamhet 

skiljer sig åt mellan olika stadsdelar i staden och mellan olika 

socioekonomiska grupper.  

 

För att alla ska kunna delta i Kulturskolans undervisning 

erbjuds barn och unga från familjer med låga inkomster idag 

reducerad avgift. Det är dock så att lägre avgifter inte självklart 

leder till högre och bredare deltagande i de grupper man inte 

når i dag. Riktade insatser och ett utbud som attraherar nya 

grupper kan vara långt mer avgörande.  

 

För att underlätta ytterligare för barn och unga att delta i 

Kulturskolans undervisning föreslår vi att staden bör utforma 

den kommunala normen för ekonomiskt bistånd så att alla barn 

kan delta i fritidsaktiviteter. Vi föreslår att alla barnfamiljer 

med försörjningsstöd ska kunna ansöka om att avgiften för 

kulturskola eller idrottsförening ska ingå i biståndet.  

 

El Sistema är en särskild undervisningsform som förutom att 

lära eleverna att spela ett instrument också utvecklar deras 

sociala förmågor och samarbetsförmågor. Till undervisningen 

knyts en etablerad orkester, i Stockholms fall Sveriges Radios 

symfoniorkester och Radiokören. Kulturnämnden ska arbeta 

med målet att från och med hösten 2015 ytterligare utvidga El 

Sistema.  

 

För utbyggnad av de ordinarie elevplatserna i Kulturskolan 

samt utbyggnad av El Sistema avsätts 25 miljoner kronor för 

ändamålet i vår budget. 

 

3. Sophia Granswed m.fl. (M) föreslår att kulturnämnden beslutar 

enligt följande: 

 

- att avslår förvaltningens förslag till beslut  

- att därutöver anföra  

 

Kulturskolan ska erbjuda undervisning av hög kvalitet i 

kulturella färdigheter till Stockholms barn och unga. Fokus bör 

läggas på att finna metoder för att fler barn och unga ska lockas 
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av och vilja delta i Kulturskolans undervisning. En förutsättning 

för detta är att Kulturskolan fortsätter att utveckla sitt utbud 

liksom att El Sistema fortsätter att utvecklas. 

 

Förvaltningens konstaterar i sitt tjänsteutlåtande att avgifterna 

till kulturskolan i Stockholm redan idag ligger under 

genomsnittet i Stockholms län. Därtill finns redan idag riktlinjer 

som medger ytterligare subventioner för barn och unga från 

familjer med låga inkomster, allt för att möjliggöra för de barn 

och unga som vill delta att faktiskt kunna göra det. Därmed ser 

vi inte hur de nu föreslagna avgiftssänkningarna ska bidra till att 

fler barn och unga, personer som majoriteten idag anser stängs 

ute, deltar i verksamheterna. Vi menar att satsningar på riktade 

insatser och ett utbud som attraherar nya grupper är ett betydligt 

mer effektivt sätt att nå dessa personer.   

 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.  

 
Reservation 

Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (FP) reserverar sig mot beslutet 

med hänvisning till sitt förslag. 

 

Sophia Granswed m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 

till sitt förslag. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


